
UCHWAŁA NR XXIII/177/13
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Hajnówce.

Na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U 
z 2001r. Nr 142, poz.1592; z 2002r. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 113, poz.984; Nr 153, poz.1271; 
Nr 200, poz.1688; Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055; z 2007r. Nr 
173, poz.1218; z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458; z 2009r. Nr 92, poz.753; Nr 157, poz.1241; 
z 2010r. Nr 28, poz.142, Nr 28, poz.146; Nr 40, poz.230; Nr 106, poz.675; z 2011r. Nr 21, poz.113; Nr 
217, poz.1281; Nr 149, poz.887, Nr 217, poz.1281) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Hajnówce stanowiącym załącznik do 
Uchwały Nr XX/145/12 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Hajnówce wprowadza się następujące zmiany: 

1) §7 przyjmuje brzmienie: 

„§ 7. 1. W skład Starostwa wchodzą następujące komórki organizacyjne, które do znakowania 
spraw stosują następujące symbole: 

1) Wydział Organizacyjno-Administracyjny –OA, 

2) Wydział Finansowo-Budżetowy –FB, 

3) Wydział Komunikacji i Dróg – KD, 

4) Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska – w zakresie architektury i budownictwa-AB, 
w pozostałych-OS, 

5) Wydział Geodezji , Katastru i Nieruchomości – GK, 

6) Wydział Spraw Społecznych – SO, 

7) Wydział Promocji i Rozwoju - PP, 

8) stanowisko ds. zarządzania kryzysowego – ZK, 

9) pion informacji niejawnych – IN, 

10) radca prawny – RP, 

11) stanowisko ds. kontroli, skarg i wniosków, zamówień publicznych - przy znakowaniu spraw 
z zakresu zamówień publicznych – OA, przy pozostałych –KS , 

12) Powiatowy Rzecznik Konsumentów – RK.

2. Schemat struktury organizacyjnej Starostwa określa załącznik do Regulaminu.”;

2) §15 przyjmuje brzmienie: 

„§ 15. Do zakresu działania Wydziału Komunikacji i Dróg należy: 

1. Realizacja zadań z ustawy prawo o ruchu drogowym: 

1) rejestracja pojazdów, 

2) czasowa rejestracja pojazdów, 

3) wpisywanie zastrzeżeń w dowodach rejestracyjnych lub pozwoleniach czasowych w związku 
z wymaganymi warunkami szczególnymi do używania pojazdu, 

4) wydawanie kart pojazdu dla pojazdów sprowadzonych z zagranicy, 

Id: 4E131F3B-C976-4867-A1F1-979BA6A2BA5D. Uchwalony Strona 1



5) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o nabyciu, zbyciu, zmianach stanu 
faktycznego, 

6) wyrejestrowywanie pojazdu na wniosek właściciela i z urzędu, 

7) kierowanie pojazdu na dodatkowe badania techniczne, 

8) wydawanie decyzji o nadaniu cech identyfikacyjnych pojazdom lub jego podzespołom, 
90sprawy związane z powołaniem komisji do sprawdzenia znajomości topografii, 

10) sprawowanie nadzoru nad stacjami kontroli pojazdów, 

11) wydawanie uprawnień diagnoście do wykonywania badań technicznych i ich cofnięcie, 

12) wyznaczanie jednostki uprawnionej do usuwania pojazdów z drogi oraz wyznaczanie parkingu 
strzeżonego do umieszczania pojazdu, 

13) ustalanie opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów usuniętych z drogi, 

14) wydawanie kart parkingowych, 

15) współpraca z Systemem Informatycznym Centralnej Ewidencji Pojazdów i Policją z zakresu 
Centralnej Ewidencji Pojazdów, 

16) przeprowadzanie raz na 6 miesięcy kontroli prawidłowości zastosowania, wykonania, 
funkcjonowania i utrzymania wszystkich znaków drogowych, urządzeń sygnalizacji świetlnej, 
urządzeń sygnalizacji dźwiękowej oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego 
umieszczonych na drogach powiatowych, 

17) organizowanie przetargów na ustalenie producenta tablic rejestracyjnych, 

18) wydawanie zezwoleń na imprezy na drodze, 

19) wydawanie zezwoleń na ruch pojazdu lub zespołów pojazdów, którego masa, naciski osi lub 
wymiary wraz z ładunkiem lub bez ładunku są większe od dopuszczalnych, przewidzianych dla 
danej drogi w przepisach określających warunki techniczne pojazdów, 

20) zatwierdzanie organizacji ruchu na drogach powiatowych i gminnych i przekazywanie ich do 
realizacji, 

21) prowadzenie ewidencji projektów organizacji ruchu na drogach i ich przechowywanie.

2. Zadania z zakresu ustawy o kierujących pojazdami: 

1) wydawanie praw jazdy, 

2) wydawanie międzynarodowych praw jazdy, 

3) wymiana praw jazdy, 

4) wprowadzanie do systemu teleinformatycznego profilu kandydata na kierowcę oraz 
udostępnianie ośrodkom szkolenia kierowców oraz ośrodkom egzaminowania, 

5) prowadzenie rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodki szkolenia kierowców, 

6) prowadzenie ewidencji instruktorów szkolenia kandydatów na kierowców, 

7) sprawowanie nadzoru nad szkoleniem kierowców, 

8) kierowanie osób posiadających uprawnienia na egzamin kontrolny sprawdzajacy kwalifikacje 
do kierowania pojazdami silnikowymi, 

9) kierowanie na badania lekarskie kierowców, 

10) wydawanie decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy w przypadku gdy upłynie jego termin ważności 
oraz przekroczenia przez kierującego liczby 24 punktów za naruszenie przepisów o ruchu 
drogowym, 

Id: 4E131F3B-C976-4867-A1F1-979BA6A2BA5D. Uchwalony Strona 2



11) wydawanie decyzji o cofnięciu uprawnienia do kierowania pojazdem silnikowym i o jego 
przywróceniu po ustaniu przyczyn które spowodowały jego cofnięcie, 

12) kierowanie w drodze decyzji na badania lekarskie osoby niepełnosprawnej posiadającej prawo 
jazdy.

3. Zadania z zakresu ustawy o transporcie drogowym: 

1) wydawanie licencji na drogowy przewóz rzeczy i osób na terenie kraju, 

2) wydawanie zaświadczeń na przewozy drogowe na własne potrzeby, 

3) wydawanie zezwoleń na przewozy regularne.

4. Współpraca z Zarządem Dróg Powiatowych. 

5. Uzgadnianie rozkładów jazdy przewoźników kolejowych i samochodowych. 

6. Przygotowywanie projektów uchwał w zakresie zaliczania dróg do kategorii dróg gminnych 
i powiatowych i ustalanie ich przebiegu. 

7. Opiniowanie projektów likwidacji linii kolejowych lub ich części. 

8. Zatrzymywanie praw jazdy dla dłużników alimentacyjnych. 

9. Prowadzenie postępowania egzekucyjnego w administracji w odniesieniu do realizowanego 
zakresu zadań.”;

3) §16 przyjmuje brzmienie : 

„§ 16. Do zakresu działań Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska należy: 

1. Z zakresu ustawy o ochronie przyrody: 

1) wydawanie zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów w odniesieniu do nieruchomości 
będących własnością gminy, 

2) naliczanie i pobieranie opłat za wycięcie drzew w ramach zezwolenia. 

3) rejestrowanie lub wykreślanie z rejestru zwierząt zaliczanych do płazów, gadów, ptaków lub 
ssaków należących do gatunków podlegających ograniczeniom na podstawie przepisów prawa 
UE a także prowadzących ich hodowle, 

4) wymierzanie administracyjnych kar pieniężnych za zniszczenie terenów zieleni, zadrzewień 
albo drzew lub krzewów oraz za usuwanie drzew lub krzewów bez wymaganego zezwolenia. 

5) uzgadnianie jako właściwy miejscowo organ uchwałodawczy jednostki samorządu 
terytorialnego, na którego obszarze planuje się utworzenie parku narodowego, zmianę jego 
granic lub likwidację.

2. Z zakresu ustawy o łowiectwie. 

1) wyrażanie zgody na przetrzymywanie zwierzyny osobie, która weszła w jej posiadanie 
w wyniku osierocenia, wypadku lub innego uszkodzenia ciała zwierzyny, mając na uwadze 
potrzebę podjęcia koniecznej opieki i leczenia, 

2) wydawanie, odmowa lub cofnięcie zezwolenia na hodowanie lub utrzymywanie chartów 
rasowych lub ich mieszańców, 

3) wydzierżawianie obwodów łowieckich polnych, 

4) naliczanie kołom łowieckim czynszów dzierżawnych oraz redystrybucja otrzymanego czynszu 
do nadleśnictw i gmin, 

5) wydawanie decyzji o odłowie lub odstrzale redukcyjnym zwierzyny.

3. Z zakresu ustawy o przeznaczeniu gruntów rolnych do zalesienia. 

Id: 4E131F3B-C976-4867-A1F1-979BA6A2BA5D. Uchwalony Strona 3



1) naliczanie ekwiwalentów za wyłączenie gruntów z upraw rolnych i prowadzenie upraw leśnych.

4. Z zakresu ustawy o lasach. 

1) dokonywanie ocen udatności upraw leśnych, 

2) zmiana lasu na użytek rolny w drodze decyzji, 

3) sprawowanie nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa. Powierzanie w drodze porozumienia nadleśniczemu nadleśnictwa spraw z zakresu 
nadzoru nad lasami, 

4) zarządzanie wykonania zabiegów ochronnych i zwalczających w razie wystąpienia organizmów 
szkodliwych w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa, 

5) przyznawanie środków na pokrycie kosztów związanych z odnowieniem i przebudową lasów 
nie stanowiących własności Skarbu Państwa w przypadkach określonych w ustawie, a także 
środków na pokrycie kosztów zalesienia gruntów, 

6) cechowanie drewna pozyskanego w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa 
i wydanie świadectwa legalizacji, 

7) uznawanie lasu nie stanowiącego własności Skarbu Państwa za ochronny, lub pozbawienie go 
tego charakteru, w drodze decyzji, 

8) wydawanie decyzji na pozyskanie drewna niezgodne z planem urządzania lasu lub decyzją 
określającą do wykonania zadania gospodarcze na podstawie inwentaryzacji stanu lasu 
w przypadkach losowych, 

9) sporządzanie lub zmiana uproszczonych planów urządzania lasów i przeprowadzanie 
inwentaryzacji stanu lasów nie stanowiących własności Skarbu Państwa, należących do osób 
fizycznych lub wspólnot gruntowych. Wydawanie decyzji w sprawie uznania lub nie uznania 
zastrzeżeń do wniosków , 

10) zatwierdzanie uproszczonych planów urządzania lasu oraz określanie zadań z zakresu 
gospodarki leśnej dla lasów nie stanowiących własności Skarbu Państwa na podstawie 
inwentaryzacji stanu lasów. 

11) udzielanie opinii Nadleśnictwom w zakresie rocznego planu zalesienia gruntów 
nie stanowiących własności Skarbu Państwa, 

12) określanie zadań w drodze decyzji w przypadku nie wykonywania przez właścicieli lasów 
obowiązków powszechnej ochrony lasów, 

13) nakazywanie wykonania obowiązków określonych w art. 13 oraz wykonanie zadań zawartych 
w planach urządzania lasów lub decyzji o której mowa w art. 19 ust.3.

5. Z zakresu ustawy o recyklingu pojazdów wycofanych: 

1) wydawanie zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów, 
przedsiębiorcy prowadzącemu punkt zbierania pojazdów, 

2) cofanie w drodze decyzji zezwolenia, jeżeli przedsiębiorca prowadzący punkt zbierania 
pojazdów poświadcza nieprawdę w zaświadczeniu o demontażu pojazdów lub zaświadczeniu 
o przyjęciu niekompletnego pojazdu, 

3) wzywanie do niezwłocznego zaniechania naruszeń, jeżeli przedsiębiorca prowadzący punkt 
zbierania pojazdów narusza przepisy ustawy, 

4) cofanie w drodze decyzji zezwolenia, jeżeli przedsiębiorca mimo wezwania nadal narusza 
przepisy ustawy, 

Id: 4E131F3B-C976-4867-A1F1-979BA6A2BA5D. Uchwalony Strona 4



5) przyjmowanie zawiadomień o zakończeniu działalności w zakresie zbierania pojazdów 
wycofanych z eksploatacji lub o rozwiązaniu lub wygaśnięciu umowy z przedsiębiorca 
prowadzącym stację demontażu.

6. Z zakresu ustawy o odpadach: 

1) wydawanie pozwoleń na wytwarzanie odpadów, które powstają w wyniku eksploatacji 
instalacji lub wydobywania odpadów ze składowiska odpadów, 

2) zatwierdzanie lub odmowa zatwierdzenia w drodze decyzji programu gospodarki odpadami 
niebezpiecznymi, 

3) wzywanie do niezwłocznego zaniechania naruszeń jeżeli wytwórca odpadów narusza przepisy 
ustawy lub działa niezgodnie z decyzją zatwierdzającą program gospodarki odpadami 
niebezpiecznymi oraz cofanie zatwierdzenia programu gospodarki odpadami niebezpiecznymi 
w zakresie, którego nastąpiło naruszenie jeżeli mimo wezwania wytwórca nie stosuje się do 
wezwania. 

4) przyjmowanie od wytwórcy informacji o wytworzonych odpadach powstałych w wyniku 
poważnych awarii i sposobie gospodarowania tymi odpadami, 

5) zobowiązywanie wytwórcy odpadów do przedłożenia wniosku o zatwierdzenie programu 
gospodarki odpadami niebezpiecznymi, w przypadku stwierdzenia na podstawie złożonej 
informacji lub własnych ustaleń, że odpady niebezpieczne wytworzone w ilości do 100 kg 
rocznie, mogą powodować, ze względu na ich ilość lub rodzaj zagrożenie dla życia, zdrowia 
ludzi lub środowiska, 

6) nakładanie obowiązków na wytwórcę (sprawcę wypadku) odpadów powstałych w wyniku 
wypadku w przypadku zagrożenia życia, zdrowia lub środowiska, w drodze decyzji, 

7) gospodarowanie odpadami z wypadków, 

8) przyjmowanie informacji o wytwarzanych odpadach i sposobach gospodarowania 
wytworzonymi odpadami, 

9) wzywanie do zaniechania naruszeń oraz wstrzymywanie działalności związanej 
z wytwarzaniem odpadów, niezgodnej ze złożoną informacją, w drodze decyzji, 

10) wydawanie, odmawianie lub cofanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
odzysku, unieszkodliwiania, zbierania lub transportu odpadów, 

11) wzywanie do niezwłocznego zaniechania naruszeń posiadacza odpadów, który uzyskał 
zezwolenie na odzysk, unieszkodliwianie, zbieranie odpadów lub prowadzącego transport 
odpadów jeżeli narusza przepisy ustawy lub działa niezgodnie z wydanym zezwoleniem, oraz 
cofanie zezwolenia bez odszkodowania w przypadku niedostosowania się do wezwania, 

12) odmawianie wydania zezwolenia na składowanie odpadów, jeżeli kierownik składowiska 
nie posiada świadectwa stwierdzającego kwalifikacje w zakresie gospodarowania odpadami, 

13) przyjmowanie do rejestru i wykreślanie z rejestru zgłoszeń posiadaczy odpadów lub 
prowadzących transport odpadów zwolnionych z obowiązku uzyskiwania zezwoleń na 
prowadzenie działalności w zakresie zbierania i transportu, odzysku lub unieszkodliwiania 
odpadów, 

14) dokonywanie w drodze decyzji zmian w rejestrze na wniosek posiadacza odpadów lub 
transportującego odpady, który jest zwolniony z obowiązku uzyskiwania zezwoleń na zbieranie, 
transport, odzysk lub unieszkodliwianie odpadów, 

15) zatwierdzanie oraz odmowa zatwierdzenia w drodze decyzji instrukcji eksploatacji 
składowiska odpadów, 

16) przenoszenie na rzecz innej osoby decyzji zatwierdzającej instrukcję eksploatacji składowiska, 

Id: 4E131F3B-C976-4867-A1F1-979BA6A2BA5D. Uchwalony Strona 5



17) wydawanie zezwolenia na odzysk, jeżeli techniczne zamknięcie składowiska odpadów lub 
jego rekultywacja odbywa się z wykorzystaniem odpadów, 

18) wydawanie zgody na zamkniecie składowiska odpadów lub jego wydzielonej części, 

19) przenoszenie praw i obowiązków wynikających z decyzji o zgodzie na zamknięcie 
składowiska odpadów na inny podmiot, 

20) wnioskowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
o środki na pokrycie kosztów gospodarowania odpadami z wypadków w przypadku braku 
możliwości ustalenia sprawcy albo bezskuteczności egzekucji wobec sprawcy,

7. Z zakresu prawa geologicznego i górniczego: 

1) przyjmowanie przez starostę zawiadomienia o planowanym podjęciu wydobywania piasków lub 
żwirów przeznaczonych do zaspokojenia potrzeb własnych z nieruchomości stanowiącej jej 
przedmiot własności. 

2) ustalanie podwyższonej opłaty prowadzącemu działalność naruszającą wymagania określone 
w ustawie pgig w art.4 ust.1 i 2. 

3) udzielanie lub odmowa udzielenia koncesji na wydobywanie kopalin pospolitych ze złóż. 
Żądanie ( w uzasadnionych przypadkach) złożenia kopii wniosku o udzielenie koncesji wraz 
z załącznikami. Żądanie przedłożenia dokumentacji geologicznej (jeżeli dla przestrzeni objętej 
wnioskiem została już sporządzona), 

4) cofanie lub ograniczanie koncesji w przypadku naruszenia wymagań ochrony środowiska, 

5) rozstrzyganie w drodze postanowienia o formie, zakresie, sposobie i potrzebie ustanowienia 
zabezpieczenia roszczeń mogących powstać wskutek wykonywania działalności koncesyjnej. 
Przyjmowanie od przedsiębiorcy dowodu istnienia zabezpieczenia, 

6) wszczęcie z urzędu postępowania w sprawie zmiany koncesji w przypadku uchybienia przez 
przedsiębiorcę obowiązku złożenia wniosku o dokonanie zmiany koncesji jeżeli szkodliwe 
wpływy robót górniczych zakładu górniczego przekroczą wyznaczone w koncesji granice terenu 
górniczego, 

7) przekazywanie państwowej służbie geologicznej dokumentów stanowiących podstawę 
dokonania wpisu do rejestru obszarów górniczych. 

8) przenoszenie w drodze decyzji koncesji na rzecz podmiotu, który: spełnia wymagania 
przewidziane przepisami o podejmowaniu działalności gospodarczej; wyraża zgodę na przyjęcie 
wszystkich warunków określonych w koncesji; w zakresie niezbędnym do wykonywania 
zamierzonej działalności wykaże się prawem do korzystania z nieruchomości gruntowej, 
użytkowaniem górniczym albo przyrzeczeniem uzyskania tych praw; w zakresie niezbędnym do 
wykonywania zamierzonej działalności wy6każe się prawem do korzystania z informacji 
geologicznej; wykaże, iż jest w stanie spełnić wymagania związane z wykonywaniem 
zamierzonej działalności. 

9) zmiana formy, zakresu lub sposobu zabezpieczenia przed przeniesieniem koncesji w formie 
postanowienia. 

10) przyjmowanie dowodów w sprawie następstwa prawnego w zakresie decyzji wydanych na 
podstawie ustawy w terminie 30 dni od wejścia w następstwo prawne. Wzywanie do 
niezwłocznego przedłożenia dowodów potwierdzających następstwo prawne. 

11) wydawanie decyzji stwierdzającej wygaśnięcie koncesji, 

12) ustalanie w drodze decyzji osoby obowiązanej do wykonania obowiązków określonych w art. 
39 ust.1 oraz zakresu i sposobu wykonania tych obowiązków. 

Id: 4E131F3B-C976-4867-A1F1-979BA6A2BA5D. Uchwalony Strona 6



13) zawiadamianie o decyzjach w formie obwieszczeń (jeżeli liczba stron wynosi ponad 20 osób) 
i usuwanie obwieszczeń umieszczonych na stronach BIP, 

14) zatwierdzanie projektu robót geologicznych, których wykonywanie nie wymaga koncesji (w 
drodze decyzji). Odmawianie zatwierdzania projektu robót geologicznych, 

15) przyjmowanie (sporządzonego na piśmie) zgłoszenia zamiaru rozpoczęcia robót 
geologicznych. Przyjmowanie informacji geologicznych oraz próbek uzyskanych w wyniku 
robót geologicznych wraz z wynikami ich badań. 

16) nakazywanie (w formie decyzji) wykonania za wynagrodzeniem dodatkowych czynności 
w szczególności robót, badań, pomiarów lub pobrania dodatkowych próbek jeżeli wymagają 
tego potrzeby bezpieczeństwa powszechnego, ochrony środowiska lub rozpoznanie budowy 
geologicznej kraju, 

17) przyjmowanie zgłoszenia projektu robót geologicznych jeżeli roboty geologiczne obejmują 
wyłącznie wiercenia w celu wykorzystania ciepła Ziemi Zgłaszanie sprzeciwu( w formie 
decyzji) do projektu robót geologicznych, 

18) zatwierdzanie dokumentacji geologicznej oraz zmian do dokumentacji geologicznej. 
Odmawianie zatwierdzenia dokumentacji geologicznej. Nakazywanie zmiany dokumentacji 
geologicznej lub wykonanie dodatkowych prac geologicznych.(W drodze decyzji), 

19) gromadzenie, przechowywanie, chronienie i udostępnianie informacji geologicznej, 

20) wyrażanie zgody (w drodze decyzji) na przekwalifikowanie geologicznych zasobów 
bilansowych do pozabilansowych, zasobów pozabilansowych do bilansowych, przemysłowych 
do nieprzemysłowych, nieprzemysłowych do przemysłowych lub do strat, albo strat do zasobów 
przemysłowych, 

21) przyjmowanie informacji o zmianach zasobów złoża kopaliny, 

22) nakazywanie ( w drodze decyzji) dokonania obmiaru wyrobisk i przedłożenia operatu 
ewidencyjnego w innym niż ustawowy terminie, 

23) przyjmowanie kopii dowodów wpłat za wydobywanie kopaliny oraz informacje zawierające 
dane identyfikujące przedsiębiorcę, nazwę złoża, numer koncesji na wydobywanie kopaliny 
z tego złoża, rodzaj i ilość kopaliny wydobytej w okresie rozliczeniowym, przyjęta stawkę oraz 
wysokość ustalonej opłaty w tym przypadającej gminie oraz NFOŚiGW, 

24) określenie (w drodze decyzji) wysokości należnej opłaty w razie stwierdzenia, że 
przedsiębiorca nie dokonał wpłaty opłaty w terminie albo dokonał wpłaty w wysokości innej niż 
należna, 

25) ustalanie ( w drodze decyzji) opłaty dodatkowej za działalność wykonywana z rażącym 
naruszeniem warunków określonych w koncesji lub zatwierdzonym projekcie robót 
geologicznych, 

26) naliczanie opłaty podwyższonej za działalność wykonywaną bez wymaganej koncesji albo 
zatwierdzonego projektu robót geologicznych, 

27) wstrzymanie ( w drodze decyzji) działalności, nakazanie niezwłocznego usunięcia uchybień 
oraz w przypadku potrzeby nakazanie podjęcia czynności mających na celu doprowadzenie 
środowiska do należytego stanu w przypadku stwierdzenia, że działalność określona ustawą jest 
wykonywana: z naruszeniem warunków określonych w koncesji; bez zatwierdzonego projektu 
robót geologicznych lub z naruszeniem określonych w nim warunków; bez przedłożonego 
projektu robót geologicznych, który nie podlega zatwierdzeniu, lub z naruszeniem określonych 
w nim warunków.

8. Z ustawy o handlu emisjami: 

Id: 4E131F3B-C976-4867-A1F1-979BA6A2BA5D. Uchwalony Strona 7



1) czasowe wykluczenie w drodze decyzji instalacji z krajowego systemu handlu uprawnieniami 
do emisji, 

2) przyznawanie w zezwoleniu uprawnień do emisji, 

3) wydawanie zgody na przeniesienie w całości lub w części na następny okres rozliczeniowy 
niewykorzystanych na koniec okresu rozliczeniowego uprawnień do emisji, 

4) przyjmowanie rocznych zweryfikowanych raportów, 

5) wydawanie zezwoleń do uprawnień do handlu emisjami, 

6) wydawanie w drodze decyzji zgody na zakup przez prowadzącego instalacje objętą systemem 
dodatkowych uprawnień do emisji z rezerwy, 

7) wydawanie zgody na pokrycie różnicy uprawnieniami do emisji przyznanymi wnioskodawcy na 
następny rok okresu rozliczeniowego, jeżeli z rocznego raportu wynika, że emisja rzeczywista 
była większa niż emisja wynikająca z liczby posiadanych uprawnień do emisji na dzień 31 
grudnia danego roku.

9. Z zakresu ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko: 

1) udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie, będących w posiadaniu organu lub 
przeznaczonych dla organu, 

2) odmowa udostępnienia informacji w sposób lub formie wskazanej we wniosku oraz gdy 
informacje są zastrzeżone, 

3) zamieszczanie w publicznie dostępnych wykazach, danych o dokumentach zawierających 
informacje o środowisku i jego ochronie; prowadzenie w formie elektronicznej publicznie 
dostępnych wykazów danych oraz udostępnienie w BIP, 

4) prowadzenie elektronicznych baz danych w zakresie informacji określonych w ustawie, 

5) udostępnienie w BIP powiatowego programu ochrony środowiska, raportów z jego wykonania, 
programów ochrony środowiska przed hałasem, powiatowego planu gospodarki odpadami oraz 
sprawozdania z jego realizacji, 

6) pobieranie opłat za wyszukiwanie informacji a także przekształcanie jej w formę wskazaną we 
wniosku. Pobieranie opłaty za przesyłkę informacji. 

7) zapewnienie możliwości udziału społeczeństwa przed wydaniem decyzji, jej zmianą , 
przyjęciem dokumentów lub ich zmianą. Rozpatrywanie uwag i wniosków w trakcie 
prowadzonego postępowania z udziałem społeczeństwa. Podawanie do publicznej wiadomości 
informacji o wydanej decyzji i o możliwościach zapoznania się z jej treścią, 

8) przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko lub odstąpienie od jej 
przeprowadzenia. Sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko. 

9) wydawanie decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych w przypadku scalania, wymiany lub 
podziału gruntów, 

10) wydawanie postanowienia w sprawie nałożenia obowiązku przedłożenia Regionalnemu 
Dyrektorowi Ochrony Środowiska określonych prawem dokumentów przed wydaniem decyzji 
dla przedsięwzięć, które mnie są związane z ochroną Natura 2000 a mogą oddziaływać na ten 
obszar, 

11) odmowa zgody na realizację przedsięwzięcia w przypadku negatywnego oddziaływania na 
Naturę 2000.

10. Z ustawy prawo ochrony środowiska: 

Id: 4E131F3B-C976-4867-A1F1-979BA6A2BA5D. Uchwalony Strona 8



1) opiniowanie projektu uchwały marszałka województwa w sprawie programu ochrony powietrza 
mającego na celu osiągnięcie poziomów dopuszczalnych substancji w powietrzu, 

2) opiniowanie projektu uchwały sejmiku województwa w sprawie programu ochrony powietrza 
mającego na celu osiągnięcie docelowych substancji w powietrzu, 

3) opiniowanie przed podjęciem uchwały sejmiku województwa w sprawie planu działań 
krótkoterminowych w przypadku ryzyka wystąpienia przekroczeń dopuszczalnych lub 
alarmowych substancji w powietrzu w danej strefie, 

4) przygotowanie projektów uchwał w sprawie wyznaczenia obszarów cichych, poza aglomeracją, 

5) sporządzanie map akustycznych na potrzeby oceny stanu akustycznego środowiska, 

6) wydawanie decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu w przypadku jego przekroczenia, 

7) tworzenie programów ochrony środowiska przed hałasem, 

8) prowadzenie okresowych badań jakości gleby i ziemi, 

9) ustalanie wysokości odszkodowania na wniosek poszkodowanego w razie ograniczenia sposobu 
korzystania z nieruchomości w związku z ochroną zasobów środowiska, 

10) przyjmowanie wyników pomiarów wielkości emisji z instalacji, 

11) nakładanie na prowadzącego instalację lub użytkownika urządzenia obowiązku prowadzenia 
dodatkowych pomiarów wielkości emisji, w przypadku przekraczania standardów emisyjnych 
z instalacji a także obowiązku przedkładania wyników pomiarów wykraczających po za 
obowiązki, 

12) przyjmowanie zgłoszeń instalacji nie wymagającej pozwolenia, która może negatywnie 
oddziaływać na środowisko oraz wydawanie decyzji dotyczącej sprzeciwu do wymienionego 
zgłoszenia a także przyjmowanie zgłoszeń w przypadku rezygnacji z rozpoczęcia lub 
zakończenia eksploatacji instalacji lub zmiany danych, 

13) ustalanie w drodze decyzji wymagań w zakresie ochrony środowiska dotyczących eksploatacji 
instalacji, z której emisja nie wymaga pozwolenia, 

14) nakładanie na zarządzającego drogą, linią kolejową obowiązku prowadzenia dodatkowych 
pomiarów poziomów substancji lub energii w środowisku wprowadzanych w związku 
z eksploatacją tych obiektów, przedkładania dodatkowych wyników w przypadku przekroczeń, 

15) udzielanie pozwoleń zintegrowanych 

16) dokonywanie co najmniej raz na 5 lat analizy wydanego pozwolenia zintegrowanego, 

17) wydawanie lub odmawianie wydania w drodze decyzji pozwoleń na wprowadzanie gazów lub 
pyłów do powietrza, wytwarzanie odpadów, 

18) wydawanie pozwoleń na wniosek zainteresowanego nabyciem instalacji lub jej oznaczonej 
części, 

19) stwierdzenie w drodze decyzji, wygaśnięcia, cofnięcia lub ograniczenia pozwolenia, 

20) przeniesienie lub odmowa przeniesienia praw i obowiązków w drodze decyzji, wynikających 
z decyzji, 

21) sporządzanie projektu powiatowego programu ochrony środowiska i przedstawianie radzie 
powiatu raportów z realizacji programu ochrony środowiska, 

22) przygotowywanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Ochrony 
Środowiska, 

23) opiniowanie projektów, gminnych programów ochrony środowiska, 

Id: 4E131F3B-C976-4867-A1F1-979BA6A2BA5D. Uchwalony Strona 9



24) sporządzanie prognozy oddziaływania na środowisko planów gospodarki odpadami, 

25) wprowadzanie ograniczeń lub zakazywanie w drodze uchwały przez radę powiatu używania 
jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów na określonych zbiornikach 
powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących, jeżeli to konieczne dla zapewnienia 
warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno wypoczynkowe, 

26) tworzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia obszaru ograniczonego użytkowania 
przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać na środowisko, 

27) zobowiązanie w drodze decyzji prowadzącego instalację do sporządzenia i przedłożenia 
przeglądu ekologicznego, 

28) naliczanie i wnoszenie na konto Urzędu Marszałkowskiego opłat z tytułu korzystania ze 
środowiska przez Starostwo Powiatowe w Hajnówce, 

29) sprawowanie kontroli przestrzegania i stosowania przepisów o ochronie środowiska w zakresie 
objętym właściwością organu, 

30) nakładanie obowiązków ograniczenia oddziaływania na środowisko, przywrócenia środowiska 
do stanu właściwego na podmiot korzystający ze środowiska, który negatywnie oddziaływuje na 
środowisko, 

31) opracowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielenie dotacji celowej na finansowanie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Udzielanie dotacji celowej, 

32) przekazywanie informacji na potrzeby państwowego monitoringu środowiska.

11. Z zakresu ustawy prawo wodne: 

1) wprowadzenie powszechnego korzystania z wód powierzchniowych innych niż wody 
powierzchniowe publiczne, 

2) ustalanie linii brzegu dla wód oraz zmiana linii brzegu, 

3) ustalanie zakresów i terminów utrzymania urządzeń melioracji szczegółowych, 

4) nakazanie usunięcia drzew i krzewów z wałów przeciwpowodziowych oraz z terenów 
w odległości mniejszej niż 3 m od stopy wału, 

5) nakazanie przywrócenia stanu poprzedniego w przypadku wykonania na wale 
przeciwpowodziowym lub w jego pobliżu albo na obszarze bezpośredniego zagrożenia 
powodzią robót lub innych czynności, które mogą utrudnić ochronę przed powodzią, 

6) wydawanie oraz odmowa pozwoleń wodnoprawnych na szczególne korzystanie z wód, 

7) orzekanie w sprawie wygaśnięcia, cofnięcia lub ograniczenia pozwolenia wodnoprawnego bez 
odszkodowania oraz z odszkodowaniem a także o przeniesieniu prawa własności urządzenia 
wodnego na własność właściciela wody, 

8) wzywanie zakładu do usunięcia zaniedbań, orzekanie o unieruchomieniu zakładu do czasu 
usunięcia zaniedbań, 

9) ustalanie odszkodowania za szkodę będącą skutkiem pozwolenia wodnoprawnego, 

10) ustanawianie w drodze decyzji, strefy ochrony ujęcia wody obejmującej wyłącznie teren 
ochrony bezpośredniej, 

11) sprawowanie nadzoru i kontroli nad działalnością spółki wodnej, 

12) zatwierdzanie statutu, zmian do statutu Spółki wodnej oraz odmowa jego zatwierdzenia 
w przypadku nie usunięcia niezgodności statutu lub zmian do statutu z prawem, 

13) włączanie zakładu do spółki wodnej, 

Id: 4E131F3B-C976-4867-A1F1-979BA6A2BA5D. Uchwalony Strona 10



14) występowanie do organów Spółki wodnej o podwyższenie wysokości składek i innych 
świadczeń w przypadku gdy uchwalone przez Spółkę wodną składki i inne świadczenia 
nie wystarczają na wykonanie przewidzianych na dany rok zadań statutowych, 

15) podwyższanie wysokości składek i innych świadczeń w sytuacji gdy Spółka wodna mimo 
wezwania starosty nie podjęła odpowiedniej uchwały, 

16) ustalanie wysokości i rodzaju świadczeń na rzecz Spółki wodnej przez osoby fizyczne lub 
osoby prawne nie będące członkami spółki wodnej jeżeli odnoszą korzyści z urządzeń Spółki 
wodnej lub przyczyniają się do zanieczyszczenia wody, 

17) orzekanie o nieważności uchwał organów Spółki wodnej w części lub w całości w drodze 
decyzji, 

18) rozwiązanie w drodze decyzji Spółki wodnej, 

19) wyznaczenie likwidatora dla Spółki wodnej w przypadku rozwiązania jej w drodze decyzji, 

20) ustalanie wynagrodzenia dla likwidatora na koszt Spółki wodnej, 

21) występowanie z wnioskiem o wykreślenie Spółki wodnej z katastru wodnego, 

22) ustalanie wysokości odszkodowania w drodze decyzji na pokrycie strat pon niesionych przez 
poszkodowanego, 

23) podział kosztów utrzymywania, tworzących brzeg wody budowli lub murów niebędących 
urządzeniami wodnymi proporcjonalnie do odnoszonych korzyści przez właścicieli wody, 

24) podział kosztów utrzymywania śródlądowych wód powierzchniowych oraz stwierdzanie 
wygaśnięcia decyzji ustalającej podział kosztów wpływających na wzrost kosztów utrzymania 
wód w przypadku trwałego ustania ich wzrostu, 

25) ustalanie i podział kosztów utrzymywania urządzeń wodnych oraz stwierdzanie wygaśnięcia 
decyzji ustalającej koszty utrzymania urządzeń wodnych w sytuacji ustania odnoszenia korzyści 
z urządzeń wodnych, 

26) wydawanie decyzji o legalizacji urządzenia wodnego oraz ustalanie wysokości opłaty 
legalizacyjnej o legalizacji urządzenia wodnego, 

27) nakładanie na właściciela urządzenia wodnego wybudowanego bez wymaganego pozwolenia 
wodnoprawnego obowiązku likwidacji, 

28) nakazywanie przywrócenia poprzedniej funkcji urządzenia wodnego lub likwidacji szkód 
w przypadku nienależytego utrzymywania urządzenia wodnego powodującego zmiany jego 
funkcji, 

29) ustalanie i podział kosztów rozbudowy lub przebudowy urządzeń wodnych, 

30) ustanawianie strefy ochronnej urządzeń pomiarowych służb państwowych, 

31) przekazywanie do właściwego Dyrektora RZGW informacji o pozwoleniu wodnoprawnym, 
które wygasło z mocy prawa, zostało zmienione lub cofnięte albo którego wygaśnięcie zostało 
stwierdzone w drodze decyzji, 

32) nakładanie na zakład posiadający pozwolenie wodnoprawne obowiązku wykonania 
ekspertyzy, opracowania lub zaktualizowania instrukcji gospodarowania wodą w przypadku 
naruszenia interesu osób trzecich lub zmiany sposobu użytkowania wód w regionie wodnym, 

33) zmiana pozwolenia wodnoprawnego w wyniku postępowania związanego z naruszeniem 
interesów osób trzecich lub zmiany użytkowania wód w regionie wodnym, 

34) dokonywanie przeglądu ustaleń pozwoleń wodnoprawnych na pobór wód lub wprowadzanie 
ścieków do wód, do ziemi lub urządzeń kanalizacyjnych co najmniej raz na 4 lata, 

Id: 4E131F3B-C976-4867-A1F1-979BA6A2BA5D. Uchwalony Strona 11



35) orzekanie o odszkodowaniu z powodu cofnięcia lub ograniczenia pozwolenia wodno 
prawnego za odszkodowaniem, 

36) przekazywanie danych niezbędnych do prowadzenia katastru wodnego do przygotowania 
wstępnej oceny ryzyka powodziowego oraz przygotowania planów zarządzania ryzykiem 
powodziowym organom przygotowującym i sporządzającym te dokumenty.

12. Z ustawy o rybactwie śródlądowym: 

1) wydawanie kart wędkarskich oraz kart łowiectwa podwodnego 

2) rejestrowanie sprzętu do amatorskiego połowu ryb, 

3) przygotowanie projektu uchwały w sprawie regulaminu Społecznej Straży Rybackiej.

13. Z ustawy o transporcie kolejowym: 

1) wydawanie decyzji o usunięciu drzew.

14. Realizacja zadań z zakresu Prawa budowlanego: 

1) wydawanie decyzji o pozwoleniu na budowę, 

2) wydawanie decyzji o pozwoleniu na rozbiórkę, 

3) nakładanie na inwestora obowiązku ustanowienia inspektora nadzoru inwestorskiego 
i zapewnienia nadzoru autorskiego, 

4) uzgadnianie z wojewódzkim konserwatorem zabytków pozwolenia na budowę lub rozbiórkę 
obiektu budowlanego, w stosunku do obiektów budowlanych oraz obszarów nie wpisanych do 
rejestru zabytków, a ujętych w gminnej ewidencji zabytków, 

5) wydawanie na żądanie inwestora odrębnej decyzji o zatwierdzeniu projektu budowlanego, 

6) nakładanie obowiązku usunięcia nieprawidłowości stwierdzonych w toku sprawdzania 
dokumentacji przed wydaniem decyzji o udzieleniu pozwolenia na budowę lub odrębnej decyzji 
o zatwierdzeniu projektu budowlanego, 

7) odmowa zatwierdzenia projektu budowlanego i udzielenia pozwolenia na budowę, 

8) udzielanie zgody na odstępstwo od przepisów techniczno-budowlanych, 

9) przyjmowanie zgłoszeń o budowie, a także o wykonaniu robót budowlanych, 

10) nakładanie obowiązku uzupełnienia dokumentów złożonych przy zgłoszeniu budowy lub robót 
budowlanych - w razie ich niekompletności, 

11) wnoszenie sprzeciwu odnośnie zgłoszonej budowy lub robót budowlanych, 

12) nakładanie obowiązku uzyskania pozwolenia na wykonanie określonego obiektu lub robót 
budowlanych, 

13) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego, 

14) nakładanie obowiązku uzyskania pozwolenia na rozbiórkę, 

15) wydawanie decyzji o odmowie pozwolenia na budowę, 

16) wydawanie decyzji o wygaśnięciu pozwolenia na budowę, 

17) wydawanie decyzji o uchyleniu pozwolenia na budowę, 

18) zmiana decyzji o pozwoleniu na budowę, 

19) przekazywanie decyzji o pozwoleniu na budowę organowi, który wydał decyzję o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania terenu, 

20) przenoszenie decyzji o pozwoleniu na budowę na rzecz innej osoby, 

Id: 4E131F3B-C976-4867-A1F1-979BA6A2BA5D. Uchwalony Strona 12



21) nakładanie obowiązku geodezyjnego wyznaczania w terenie i wykonania geodezyjnej 
inwentaryzacji powykonawczej w stosunku do obiektów budowlanych wymagających 
zgłoszenia, 

22) rozstrzyganie o niezbędności wejścia do sąsiedniego budynku, lokalu lub na teren sąsiedniej 
nieruchomości, 

23) wydawanie decyzji o wyłączeniu stosowania przepisów dotyczących ustanowienia kierownika 
budowy, 

24) przyjmowanie zgłoszeń o zamiarze przystąpienia do zmiany sposobu użytkowania obiektu 
budowlanego lub jego części, 

25) nadzór i kontrola nad przestrzeganiem przepisów prawa budowlanego, a w szczególności: 

a) zgodności zagospodarowania terenu z miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego oraz wymaganiami ochrony środowiska, 

b) warunków bezpieczeństwa ludzi i mienia w rozwiązaniach przyjętych w projektach 
budowlanych, przy wykonywaniu robót budowlanych oraz utrzymywaniu obiektów 
budowlanych, 

c) zgodności rozwiązań architektoniczno-budowlanych z przepisami techniczno-
budowlanymi oraz zasadami wiedzy technicznej, 

d) właściwego wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, 

e) stosowania wyrobów budowlanych, 

f) kontrolowanie posiadania przez osoby wykonujące samodzielne funkcje techniczne 
w budownictwie uprawnień do pełnienia tych funkcji,

26) wydawanie i rejestracja dzienników budowy, 

27) współdziałanie z organem nadzoru budowlanego, a w szczególności: 

a) przekazywanie decyzji, postanowień i zgłoszeń do organów nadzoru budowlanego, 

b) uczestniczenie w czynnościach inspekcyjno-kontrolnych,

28) prowadzenie rejestrów wniosków o pozwolenia na budowę/rozbiórkę i rejestru decyzji 
o pozwoleniu na budowę/rozbiórkę, 

29) prowadzenie rejestrów zgłoszeń - zamiaru wykonania robót budowlanych, rozbiórek i zmiany 
sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części, 

30) przechowywanie zatwierdzonych projektów budowlanych, a także innych dokumentów 
objętych pozwoleniem na budowę, co najmniej przez okres istnienia obiektu budowlanego, 

31) przygotowywanie comiesięcznej sprawozdawczości w postaci kopii rejestrów wniosków 
i decyzji oraz przekazywanie ich do Wojewody Podlaskiego, 

32) uzgadnianie rozwiązań projektowych obiektów usytuowanych na terenach zamkniętych 
w zakresie: 

a) linii zabudowy oraz elewacji obiektów budowlanych projektowanych od strony dróg, ulic, 
placów i innych miejsc publicznych, 

b) przebiegu i charakterystyki technicznej dróg, linii komunikacyjnych oraz sieci uzbrojenia 
terenu, wyprowadzonych poza granice terenu zamkniętego, portów morskich i przystani 
morskich, a także podłączeń tych obiektów do sieci użytku publicznego.

33) sprawy związane z wydawaniem poleceń (starosta) inspektorowi nadzoru budowlanego 
o podjęciu działań zmierzających do usunięcia bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia 
ludzi, związanych z budową, utrzymaniem lub rozbiórką obiektów budowlanych.

Id: 4E131F3B-C976-4867-A1F1-979BA6A2BA5D. Uchwalony Strona 13



15. Realizacja zadań z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego: 

1) uczestniczenie w pracach komisji urbanistyczno-architektonicznej jako organu doradczego 
powiatu, 

2) opiniowanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin, 
odnoszących się do obszaru powiatu i zagadnień jego rozwoju, 

3) uzgadnianie projektów planu zagospodarowania przestrzennego gmin, 

4) uzgadnianie projektów planu zagospodarowania przestrzennego województwa, 

5) prowadzenie zbioru kopii uchwalonych miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego,

16. Wydawanie zaświadczeń o spełnieniu wymagań samodzielności lokalu. 

17. Wydawanie zaświadczeń potwierdzających powierzchnię użytkową i wyposażenie 
techniczne domów w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie dodatków 
mieszkaniowych. 

18. Sporządzanie i przekazywanie sprawozdań dla Głównego Urzędu Statystycznego, 

19. Uczestniczenie w posiedzeniu ZUD. 

20. Realizacja zadań wynikających z ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych. 

1) przeprowadzanie postępowań w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizacje inwestycji 
drogowej, 

2) przeprowadzanie postępowań w sprawie oddania do użytkowania dróg publicznych.”;

4) skreśla się §20.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 4E131F3B-C976-4867-A1F1-979BA6A2BA5D. Uchwalony Strona 14




